DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3709 de 23 de Agosto de 2024

DATA: 23/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 23/08/2024 17:02:28
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3501

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3709/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: /2024 - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO

AVISO : 2024.08.23-001/2024 - EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024-PE - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2024.05.15.02

AVISO : 2024.08.23-002/2024 - EXTRATO DE AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2024 17:02:28 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3501

2/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3709/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA

Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Benedito, a LICENÇA POR
ADESÃO E COMPROMISSO, referente à atividade 03.32 – Coleta, Transporte e Armazenamento de
Resíduos Sólidos e Produtos. Recebimento, triagem, prensagem e armazenamento temporário de
papel, plástico, metal, vidro, óleo vegetal, gordura residual, resíduos da construção civil de
pequenos geradores e poda , a ser localizada no Xique Xique, Zona Rural, São Benedito – CE.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2024 17:02:28 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3501

3/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3709/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2024.08.23-001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.05.15.02

O(s) Órgão(s) Solicitante(s), exercendo suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº
14.133/2021 e o Decreto Municipal Nº 54/2023, informam aos interessados que realizarão através do
Pregoeiro Oficial do Município uma licitação na modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 06/09/2024 às 10h
(horário de Brasília)). O objeto é a Aquisição de veículos (tipo van e microônibus) para atender as
necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de São Benedito/CE. As condições, quantidades e
exigências estão estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no
site https://pncp.gov.br/app/editais.  São Benedito/CE, 22 de agosto de 2024.
SILVANE MARQUES DA SILVA - Chefe do Gabinete do Prefeito.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2024 17:02:28 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3501

4/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3709/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2024.08.23-002/2024

                                                                                                                                          EXTRATO DE

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O(s) Órgão(s) Solicitante(s), no exercício de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Federal nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 54/2023, informam aos interessados que a sessão

pública do Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material de expediente para atender a

demanda de diversas secretarias do Município de São Benedito/CE, originalmente agendada para o

dia 05/09/2024 às 10h (horário de Brasília), foi adiada para o dia 06/09/2024 às 10h30 (horário de

Brasília). Motivação: O adiamento se faz necessário para adequação dos itens inseridos na

plataforma compras.gov.br às quantidades especificadas no Termo de Referência (TR) do Edital. As

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital permanecem inalteradas e podem ser

acessadas no site https://pncp.gov.br/app/editais.  São Benedito/CE, 23 de agosto de 2024. LÚCIA

DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA - Secretária de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2024 17:02:28 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3501

5/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3709/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2024 17:02:28 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3501

6/6www.saobenedito.ce.gov.br